
教育訓練経費の教育訓練経費の20％20％20％（最高10万円）が（最高10万円）が支給されます!!支給されます!!支給されます!!
厚生労働大臣指定講座厚生労働大臣指定講座厚生労働大臣指定講座

59時間
54時間

64時間

大型自動車・けん引・フォークリフト
コース 受  講  車  種 受  講  料 (税込) 諸 費 用（税込） 仮免許交付手数料受講時間

A
B

E

G
H
I
J
K

32時間
18時間
41時間
32時間
33時間

プロドライバー養成コースプロドライバー養成コースプロドライバー養成コースプロドライバー養成コース

■大型自動車免許

■大型自動車免許

■フォークリフト
　運転技能講習

■大型自動車免許 ■フォークリフト
　運転技能講習

■けん引自動車免許

■大型自動車免許 ■けん引自動車免許

■大型自動車免許 ■フォークリフト
　運転技能講習

■けん引自動車免許

■けん引自動車免許

■けん引自動車免許

計59時間自動車車輌運転資格取得コース

計41時間自動車車輌運転資格取得コース

計54時間自動車車輌運転資格取得コース

計16時間自動車車輌運転資格取得コース

計6時間自動車車輌運転資格取得コース

計32時間自動車車輌運転資格取得コース

計18時間自動車車輌運転資格取得コース

■中型自動車免許

計15時間自動車車輌運転資格取得コース

■大型自動車免許

計27時間自動車車輌運転資格取得コース計11時間自動車車輌運転資格取得コース

計64時間自動車車輌運転資格取得コース

■大型特殊自動車免許
■大型特殊自動車免許

■大型特殊
　自動車免許

■大型特殊自動車免許

■大型特殊
　自動車免許

■普通二種免許

■大型二種免許

計32時間自動車車輌運転資格取得コース

計33時間自動車車輌運転資格取得コース

■大型二種免許

※中型車8t限定所持者
　経験3年以上

※中型車8t限定所持者
　経験3年以上

※中型車8t限定所持者
　経験3年以上

※中型車8t限定所持者
　経験3年以上

※中型車8t限定所持者
　経験3年以上

※中型車8t限定所持者
　経験3年以上

※中型車8t限定所持者
　経験3年以上

大型自動車・大型特殊自動車・フォークリフト

大型自動車・けん引・大型特殊自動車・フォークリフト

大型自動車

大型二種

大型二種 ※大型一種所持者
　経験3年以上

大型自動車・けん引・大型特殊自動車

普通二種

●上記金額は、規定料金です。受講料には、入学金、技能料金、学科料金が含まれています。 ●追加技能教習料（1時限大型一種8,640円、けん引7,560円、大型特殊7,560円、
中型一種7,560円、大型二種9,720円、普通二種6,480円）、検定不合格の場合の検定料（一種：7,600円、二種：8,640円）及び補修料は別途かかります。 ●諸費用は、終了検
定料・卒業検定料・写真代・保険料のコース別料金です。 ●途中解約の場合は、入学金及び教習した料金諸費用分についてはお返し致しません。

教育訓練・給付制度教育訓練・給付制度

375,300円
329,940円

442,260円

233,820円
251,640円
427,680円
320,760円
409,320円

25,380円
25,380円

32,940円

9,720円
16,200円
18,360円
9,720円
31,320円

2,800円
2,800円

16時間C けん引・大型特殊自動車 182,520円 17,280円
11時間D けん引 137,160円 8,640円

2,800円
6時間F 大型特殊自動車 91,800円 8,640円

2,800円
2,800円

2,800円
L 15時間 ※普通免許所持者

　経験2年以上、20歳以上中型自動車 173,340円 16,610円 2,800円
M 27時間 ※普通免許所持者

　経験3年以上、21歳以上大型自動車 340,740円 16,610円 2,800円
N 28時間 ※中型車8t限定所持者

　経験3年以上大型自動車・けん引 342,360円 23,760円 2,800円

※雇用保険に通算3年以上加入されている方ならこの制度を利用できます（条件あり）（初回に限り、被保険者期間1年以上で受給可能）

A
コース

B
コース

C
コース

D
コース

E
コース

G
コース

F
コース

H
コース

I
コース

J
コース

K
コース

■大型自動車免許 ■けん引自動車免許

計28時間自動車車輌運転資格取得コースN
コース

L
コース

M
コース

教育訓練講座
コース


